Abi Thalib oleh kaum Khawarij yang tidak setuju dengan keputusan Ali bin

Abi Thalib sebagai khalifah terakhir dari Khulafaurrasyidin yang melakukan

perdamaian (tahkim/arbitrase) dalam perang Shiffin dengan pihak

Muawiyah yang kemudian menjadi khalifah pertama bani Umayah pada 661

M./41 H.

Peradaban Islam pada masa bani Umayah, tulis Hasan Ibrahim Hasan,

berjalan selama kurang lebih 90 tahun dengan 14 orang khalifah. Mereka

adalah Muawiyah bin Abu Sufyan, Yazid bin Muawiyah, Muawiyah bin Yazid,

Marwan bin Al Hakam, Abdul Malik bin Marwan, Al Walid bin Muhammad,